
ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT a CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Nr. 12 din 28.02.2017

H O T Ă R Â R E
Ref. la: aprobare traseu microbuz transport şcolari

Consiliul Local al comunei Vîlcele, întrunit în şedinţă ordinară azi, 28 februarie 2017,
Având în vedere:

Raportul compartimentului de specialitate întocmit de dna Trică Mariana-Corina, inspector, 
Adresa Şcolii Gimnaziale Vîlcele nr. 166 din 24.02.2017 cu propunerea de stabilire a 
traseului pentru microbuzul de transport şcolari din dotarea şcolii,
Prevederile Regulamentului privind modul de utilizare a microbuzelor de transport elevi 
adoptat de către Inspectoratul Şcolar Judeţean Olt,

- Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 
teritoriului, urbanism, protecţia mediului şi turism a Consiliului Local,prezentat de dl 
Boldoi Ion,
Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, 
muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport a Consiliului Local,prezentat de dl 
Stănescu Marian,
Raportul comisiei juridice şi de disciplină a Consiliului Local,prezentat de dl Gherghe 
Cornel,
Dispoziţiile art. 129, aii. 1) din Ordinul MEC nr. 5115/2014 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare si funcţionare a unităţilor de invatamant preuniversitar, cu 
modificările şi completările ulterioare,

- art. 36, alin. 2, lit. d), şi alin. 6 lit. a) din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/ 2001 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

în temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/

Art. 1 a Se aprobă traseul microbuzului şcolar pentru anul şcolar 2016-2017 la nivelul 
comunei Vîlcele, judeţul O lt, după cum urmează :

Şcoala Gimnazială Vîlcele -  Biserica Mandinesti -  Staţie Boldoi Badea (Mandinesti) -  
Statie Alexandru Ioana (Turturica -  MandinestiJ-Cardică fDealu Mare) -  Magazin Irina 
(Licesti) -  Cişmea - Şcoala Primară Bărcănesti -Bărcănesti (Diaconescu) -  Dispensar Uman 
(Bărcănesti) -  Centru Civic (Vîlcele) -  Statie Bădia (Vîlcele) - Şcoala Gimnazială Vîlcele.

Art. 2 p Directorul Şcolii Gimnaziale Vîlcele este responsabil pentru realizarea de către 
salariatul cu atribuţii specifice a traseului stabilit în zilele de curs în vederea asigurării în bune condiţii 
a transportului elevilor între locuinţă şi şcoală.

Art. 3 a Prezenta hotărâre se publică şi se comunică la:
Primarul comunei Vîlcele,

2001 - republicată,
H O T Ă R Ă Ş T E :

-—-Directorul Şcolii Gimnaziale Vîlcele, în vederea ducerii la îndeplinire, 
tituţia Prefectului judeţului Olt,

Contrasemnează:

Tel. / Fax. 0249.484.498 n primariavilceleolt@vahoo.com
Adoptată cu 10 voturi pentru, 0 împotrivă, 0 abţineri din 10 prezenţi. Secretar

mailto:primariavilceleolt@vahoo.com

